It is utterly disgraceful to blame others for one's own faults.

---

<sup>1</sup> Johann Grünwalder had actually not only been a staunch supporter of the council but also a particularly adamant opponent of

German Neutrality, both in speech and writing, cf. Mass, I, p. 306

<sup>2</sup> Quotation not identified

<sup>3</sup> Juvenalis: *Satirae*, 2.25-28

<sup>4</sup> Juvenalis: *Satirae*, 2.23

[11] Non bene, ut video, Jeronimum legit adversarius noster, cujus ad Nepotianum haec sunt verba: *Non confundant<sup>1</sup> opera sermonem tuum, ne cum in ecclesia loquaris tacitus quilibet respondeat: cur ergo haec, quae facere<sup>2</sup> dicis, ipse<sup>3</sup> 4 non facis? Delicatus magister est, qui pleno ventre de jejuniis disputat.* Nota<sup>5</sup> sunt Johannis opera. Nemo nescit, quam acer hic neutralitatis fuerit impugnator. Primus hic omnium principum oratorum ante Felicem comparuit oboedientiamque nomine clari principis Alberti, ducis Bavariae, praestitit. "Et gaude," inquit Felici<sup>6</sup>, "plus quam centum milia virorum in tuam hodie oboedientiam deduxi." Nec multo post<sup>7</sup> cardinalatus insignia suscepit. Nicodemum episcopum, quia neutralis erat, schismaticum appellabat<sup>8</sup>, magnoque nixu<sup>9</sup> depositionem ejus quaerebat. Maguntiae plura<sup>10</sup> contra neutralitatem locutus est. Basileae decretum fieri maximo studio contendit, quo neutralitas damnaretur. Cujus voluntati, si mos gestus fuisset, et omnes electores et tu, Caesar, declarati fuissetis haeretici. Nunc vir bonus, quia neutralitatem sibi<sup>11</sup> commoda<sup>12</sup> putat<sup>13</sup>, ne adversus neutralitatem aliquid agas, blandus admonet. O viri constantiam! O fortem<sup>14</sup> animum! O stabiles hominis sententias! Siccine decet optimum<sup>15</sup> variare.

[12] Hic Maguntiae, cum neutralitas juberet<sup>16</sup> pileum poni cardinalatus, "Emoriar<sup>17</sup> prius," inquit<sup>18</sup>, "quam hoc insigne deseram. Nam et color iste purpureus jubet, ut pro fide non timeam fundere sanguinem." Nunc cogente nullo galerum deposuit, armaque sua non jam<sup>19</sup> pileata, sed mitrata depingit. Quo facto vel episcopatum cedere cardinalatum debere censet, vel se vult neutralem ostendere, ut episcopatum {280r} valeat assequi. Credo equidem, nec vana opinio est, oboediturum hunc Eugenio, si se propter hoc obtinere putaret ecclesiam, quem non se fidei<sup>20</sup>, sed fidem sibi coarctat. Sed missum istum<sup>21</sup> faciamus, quia neutralitatis auxilio non est dignus, qui neutralitatem est insecutus, sicut a<sup>22</sup> lege juvari non debet, qui peccat in legem.